
EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventuno, addì quindici del mese di luglio alle ore 18:00, nella sala riunioni 

del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico dott. Erika Andenna 

 

 

OGGETTO: Chiusura Azienda Faunistico Venatoria “Malins” in Comune di Prato Carnico 

 e Istituzione di una Zona di Rifugio ai sensi della LR 6/2008 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il Decreto regionale n. 1091 di data 25.05.2007 con il quale veniva autorizzata la prima istituzione 

della Azienda faunistico venatoria “Malins” (AFV) in Comune di Prato Carnico di proprietà di questo 

Consorzio con scadenza al 31 marzo 2017; 

Visto il Decreto del direttore del servizio regionale caccia e risorse ittiche n. 2872/AGFOR del 30.05.2017 

con il quale si provvedeva al rinnovo dell’istituzione dell’Azienda faunistico venatoria denominata “Malins” 

in Comune di Prato Carnico fino alla data del 31 marzo 2027; 

Osservato che con deliberazione del CdA 15.06.2017 n. 37, esecutiva ai sensi di legge, si prendeva atto del 

Decreto su citato con il quale, su istanza del Legale Rappresentante dell’Azienda faunistico venatoria 

denominata “Malins” dott. Matteo De Luca, si è provveduto al rinnovo dell’istituzione della stessa, fino alla 

data del 31 marzo 2027, ai sensi degli artt. 22 e 23 della L.R. 6 marzo 2008, n. 6; 

Richiamata la propria deliberazione 27.03.2019 n. 39, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 

prorogava al dott. Matte De Luca di Udine l’incarico di Legale Rappresentante dell’Azienda faunistico 

venatoria “Malins” in Comune di Prato Carnico sino al 30.04.2020; 

Osservato che l’AFV “Malins” risulta peculiare in quanto si sviluppa interamente su proprietà del Consorzio 

Boschi Carnici che rivestono un interesse pubblico, e che è interesse della presente amministrazione 

massimizzare le potenzialità del comprensorio tutto, in stretta sinergia con la nuova gestione della Malga 

Malins, anche attraverso la realizzazione di specifici progetti di potenziamento della multifunzionalità e dei 

servizi ecosistemici; 

Avuto riguardo dei contatti intrapresi con l’Assessorato regionale competente al fine di valutare la 

soluzione che possa soddisfare le esigenze sopra menzionale e, allo stesso tempo, fungere da proposta 

operativa per altre realtà operanti in Regione; 

Considerato che a seguito delle valutazioni costi – benefici espletate, al momento attuale la soluzione più 

vantaggiosa per il CBC può essere individuata nella scelta di chiudere l’AFV con la conseguente istituzione di 

una zona di rifugio delle contermini Riserve di caccia, finalizzata alla salvaguardia del patrimonio faunistico 

stanziale e per la sosta della selvaggina migratoria ai sensi dell’art. 8 bis della L.R. 6/2008; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 50/2021 



Con voti unanimi  

 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

1. Di stabilire la chiusura della AFV “Malins” in Comune di Prato Carnico a partire dall’annata 

venatoria in corso 2021-2022; 

2. Di autorizzare il presidente all’attivazione presso gli Uffici regionali delle procedure necessarie 

all’istituzione di una Zona di Rifugio delle Riserve di caccia esistenti, finalizzata alla salvaguardia del 

patrimonio faunistico stanziale e per la sosta della selvaggina migratoria ai sensi dell’art. 8 bis della 

L.R. 6/2008. 

 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a ogni 

effetto di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 

commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale 

per 15 giorni consecutivi dal 16.07.2021 al 31.07.2021. 

Tolmezzo, lì 16.07.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 

nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

 

 

 

 


